Il re Pietro IV d’Aragona prega Pietro III d’Arborea di intervenire presso Guido Cattaneo 
per la scarcerazione di Giovanni Cerc, nipote del defunto vescovo di santa Giusta Pietro de 
Deu, da lui imprigionato a proposito di certi beni del defunto.

ACA, Real Cancillería, Registros, 1008, c. 9�r.
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Petrus, etc., egregio viro Petro, vicecomiti de Basso, iudici Arboree, salutem et dilectionis affectum. 
Pro parte Iohannis Cerch, nepotis fratris Petri de Deo quondam episcopi Sancte Iuste, fuit nobis 
exponitum quod ipse ad mandatum dicti episcopi missit dicto episcopo apud Cathalonie duos mille 
solidos barchinonensium et capellam suam cum quatuor cofris et aliquas alias res quas tradidit 
Pericono de Bellcayre, tunc dicti episcopi scutiffero pro hiis specialiter per dictum episcopum misso 
et eciam deputato. Quiquidem duo mille solidi, facto cambio per dictum Iohannem cum Arnaldo 
Rogerii, negociatore in partibus Sardinie Raymundi de Valle, civis Barchinone, debebant tradi 
dicto episcopo per Raimundum predictum. Sane cum vos, ut dicitur, ad instanciam archiepiscopi 
Arborensis cepi feceritis dictum Iohannem eo quia asserit quod predicta propter mortem dicti 
epìscopi pertinent ad eum, et ipsum Iohannem per quinque menses et ultra in dicta capcione feceritis 
detineri pro eo quia dicta bona non potuit tradere archiepiscopo antedicto cum non esset in suo 
posse, et hac de causa ut invitus se obligaverit cum fideiussoribus ad reddendum et solvendum dicto 
archiepiscopo centum octuaginta libras alfonsinorum. Idcirco ad suplicacionem nobis factam pro 
parte dicti Iohannis asserentis se ad solucionem dictarum centum octuaginta librarum non teneri, 
cum predicta dicto episcopo missa fuerint ad eius iussum et ipsa non tornata fuerint in posse dicti 
Iohannis, vos requirimus et rogamus quatenus si predicta veritate fulciuntur, ipsum ab obligacione 
predicta liberari faciatis, et dicta racione eundem vel bona sua convenire nullatenus permitatis, 
faciendo eidem restitui omnia bona et res que occasione premissorum eidem fuerint ablate et eciam 
pignorate, quoniam in hoc super predictis facietis iusticie complementum et nos regraciabimur 
vobis multum.
Datum Barchinone idus aprilis anno Domini Mº CCCº XXXº octavo.

Bartholomeus de Podio ex peticione provisa.

74

1338 Agosto 1. zArAgozA

El rey Pedro IV de Aragón otorga carta de creencia a favor de Ramon Boïl, nombrado junto 
con el arzobispo de Cagliari reformador de Cerdeña, ante diversas autoridades eclesiásticas 
de la Isla.